

Mottagare

Barn- och utbildningsnämnden

Medborgarförslag - Senarelägg skolstarten på morgonen

Förlag till beslut

Medborgarförslaget avslås

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till barn- och utbildningsnämnden där förslagsställaren önskar att skoldagen ska senareläggas på morgonen och förläggas senare på eftermiddagen för att elever inte ska använda Östercentrum som fritidsgård på eftermiddagarna.

Skoldagens längd fastställs av rektor utifrån rådande timplan. Inför kommande läsår behöver skoldagen förlängas. Faktorer som påverkar denna förlängning är tillgången på lokaler i idrott och estetiska ämnen.

Förslagsställarens önskan att elever ska gå direkt hem efter skoldagens slut faller utanför skolans ansvarsområde oavsett vilken tid på dagen skoldagen avslutas.

Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget avslås.

Ärendebeskrivning

Förslagsställaren önskar att skoldagen ska förlängas för de elever som går på högstadiet och anpassad skola. Anledningen är att Östercentrum används som fritidsgård på eftermiddagarna. Önskvärt vore längre skoldagar för att eleverna sedan ska gå direkt hem.

Skoldagens längd fastställs av rektor utifrån rådande timplan. Timplanens omfattning beslutas av regeringen. Ny timplan träder i kraft höstterminen 2024.

Vid samtal med biträdande rektor på Solbergaskolan, ansvarig för schemaläggning, framgår att skoldagen kommer att förlängas för att alla klasser ska få sin garanterade undervisningstid. Faktorer som påverkar i schemaläggningen är tillgång till lokaler. Idrottshallar, slöjdsalar och salar för praktiskt estetiska ämnen styr hur de olika klassernas scheman kommer att se ut. Skoldagen kommer därför förlängas till 15:30 utan att eleverna börjar senare på morgonen.

Det är vårdnadshavare som har ansvar för sitt barn utanför skoltid och den

tiden kan skolan inte styra över.

Bedömning

Skoldagen behöver schemaläggas från 8:00 till 15:30 för att eleverna ska få sin garanterade undervisningstid. Det är därmed svårt att senarelägga skolstarten på morgonen.

Vad elever gör utanför skoltid är vårdnadshavares ansvar.

Medborgarförslaget avslås därför.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 2024-04-23
Medborgarförslag #115596 2024-01-03

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming
Utbildningsdirektör

Jörgen Norström
Avdelningschef grundskolan

Skickas till

Regionstyrelsen
Förslagsställaren